
事 務 連 絡 

令和２年８月 28日 

公益社団法人 全国ビルメンテナンス協会 

会長  一戸  隆男  様 

消費者庁消費者安全課  

事故調査室長 松本 浩司 

自動ドアに関するアンケート調査についての御協力のお願い 

貴協会におかれましては、時下益々御清祥のこととお喜び申し上げます。 

また平素より、消費者行政に御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、消費者安全調査委員会では消費者事故に関する調査、再発防止策の提言

を通じ、消費者が安心して安全で豊かな消費生活を営むことができる社会の実

現に寄与することを目的として活動を行っております。昨年 9月 30日に開催さ

れた第 86回消費者安全調査委員会において、自動ドアによる事故事案が事故等

原因調査の対象として選定されたため、現在調査を進めているところです。なお

当室は、消費者安全調査委員会の事務局になります。 

本件調査では、自動ドアに関する実態を幅広く確認するため、関係各位にアン

ケート調査等への御協力をお願いしております。つきましては、建物管理者とし

て貴協会におかれましても、新型コロナウイルス対応等で業務御多忙のことと

は存じますが、下記事項に関し会員各位の御協力を賜れますよう、御配慮のほど

宜しくお願い申し上げます。 

記 

１．自動ドアに関するアンケートについて 

  別添のアンケート資料による 

２．アンケート対象 

  建物管理契約で、自動ドアの管理を含んだ契約をされている会員企業 

３．アンケート回答方法 

  電子データ（メール）による回答 

４．アンケート回収期限 

  事務御担当者様との御相談により決定させて頂きますが、可能であれば 9

月末を希望致します。 



                    

なお、御不明の点がございましたら、下記担当者までお問い合わせください

ますようお願い致します。 

 

    担当者 

       住所 

東京都千代田区霞が関 3-1-1 中央合同庁舎第４号館７階  

       連絡先                          

        担当 消費者庁消費者安全課事故調査室 井上、山岡                                                         

℡ 03－3507－9127(事故調査室直通) 

 


